
1 
 

K U P N Í   S M L O U V A 

č. : NA17003480 

I. 

Smluvní strany : 
 

Kupující  
Gymnázium Matyáše Lercha, Brno, Žižkova 55, příspěvková organizace  
se sídlem: Žižkova 55, 616 00 Brno 
jejímž jménem je oprávněn činit právní úkony: Mgr. Petr Kovač 
IČ:  00559008 
DIČ:  CZ00559008     
Bankovní spojení: 100832621/0100 
 

(dále jen „kupující“) 
 
 
 

Prodávající: 
Softcom Group spol.s s r.o. 
se sídlem:  28.Pluku 458/7, 10100 Praha 10 
IČ:   25623290 
DIČ:  CZ25623290 
Zapsán u:  Krajského obchodního soudu v Praze, oddíl C, vložka 55683 
Jednající:  Ing. Aleš Plašil 
 
(dále jen „ prodávající“) 
 
 
 

II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího převést vlastnické právo ke zboží na 
kupujícího a dodat kupujícímu: 

 
Zboží dle přílohy 1 této kupní smlouvy 

 
 (dále jen „zboží“) 

Předmětem smlouvy je dále závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj 
dohodnutou kupní cenu dle nabídky NA17003480 ze dne 18.12.2018 

 

2. Součástí plnění jsou příslušné doklady, záruční list, návody k použití a technická 
dokumentace vztahující se ke zboží, v českém jazyce. 

 
 



2 
 

III. 

Dodací lhůta, místo a způsob plnění 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle nabídky a specifikace uvedené v čl. 
II., a v příloze č. 1 této smlouvy ve lhůtě do 14 dnů od podepsání této smlouvy oběma 
stranami. 

2. Místem odběru zboží, je Softcom Group. Spol. s r.o., Hybešova 25, 60200 Brno.. 

3. Nebude-li zboží dodáno ve lhůtě uvedené v čl.III. odst. 1, je kupující oprávněn od 
smlouvy odstoupit. 

IV. 

Kupní cena a platební podmínky 
 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy kupní cenu, která činí 
celkem 

 65070 ,-   CZK včetně DPH 21% 
      53776,86 ,-    CZK bez DPH 21% 

 
Slovy:  šedesát pět tisíc sedmdesát korun včetně DPH 21% 
 
Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou nejvýše přípustnou a 
může být změněna jen při změně daňových předpisů.  

2. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího, která musí mít náležitosti 
daňového dokladu, uvedené v § 28 zák.č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a v § 13a obchodního zákoníku. Faktura musí být doložena 
protokolem o předání a převzetí zboží. 

3. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura neobsahuje 
všechny předepsané náležitosti a přílohy nebo obsahuje nesprávné údaje, kupující má 
právo fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit k doplnění. Po obdržení opravné faktury běží 
kupujícímu nová lhůta k proplacení. 

4. Dnem úhrady se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího v prospěch účtu 
prodávajícího. 

5. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 



3 
 

 
 

V. 

Záruční doba a vady zboží 
 

1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží v rozsahu a za podmínek uvedených v 
záručním listu ke zboží.  

2. Záruční doba činí 24 měsíců a běží ode dne protokolárního převzetí zboží kupujícím.  

3. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost k provádění 
servisních výkonů. 

 

VI. 

Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží 
 

1. Vlastnictví  k prodávanému zboží přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny dle č.IV. 
odst.4 smlouvy. 

 

VII. 

Smluvní pokuty 
 

1. Smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny, zaplatí prodávající kupujícímu za každý 
den prodlení s dodáním zboží podle čl.III.odst. 1 této smlouvy, maximálně 10% z ceny 
dodávky. Tím není dotčeno právo na náhradu škody. 

2. Smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny zboží, maximálně 10% z ceny zboží zaplatí 
prodávající kupujícímu za každý den v případě prodlení s odstraněním vad zboží ve 
lhůtě v čl.V.bod 5. Tím není dotčeno právo na náhradu škody. Ujednání o smluvních 
pokutách nemá vliv na uplatnění nároku na úhradu případně vzniklé škody. 

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn po něm 
požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení, 
maximálně však 10% z nezaplacené částky. 



4 
 

 
 

VIII. 

Závěrečné ustanovení 
 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního 
zákoníku. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nich každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních.  

3. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 
podepsanými k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

5. Osoby oprávněné k převzetí zboží za kupujícího:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 18.12.2018 
Za prodávajícího: 
 
 
 
Ing. Aleš Plašil 
 
 
 

 V Brně dne 18.12.2018  
Za kupujícího: 
 
 
 
Mgr. Petr Kovač 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Příloha 1 ke smlouvě č. NA17003480 
 
Seznam zboží: 
 
Kód Kód2  Part No. Název Počet 
PRBQ0186   9H.JEA77.24E BenQ MH741 / 1080p / 4000ANSI / 10000:1 / HDMI  3 

 
 


